



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S SENEFELDER PLATZ, BERLIN

ÅRSRAPPORT

2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2015

Lars Bach Andersen

CVR-NR. 29 14 81 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Senefelder Platz, Berlin c/o Kristensen Properties A/S Rugårdsvej 46 C, 2. 5000 Odense C
	CVR-nr.: 29 14 81 71 Stiftet: 20. oktober 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Søren Juul Larsen Ole Martin Pilgaard
Komplementar	Ejendomsselskabet Senefelder Platz, Berlin ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af Senefelder Platz, Berlin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et overskud på 353 tkr. mod 181 tkr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2014 kr.	2013 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.851.439	1.804.071
Af- og nedskrivninger.....		-413.401	-413.401
DRIFTSRESULTAT		1.438.038	1.390.670
Andre finansielle indtægter.....		235	694
Andre finansielle omkostninger.....		-1.085.349	-1.210.698
ÅRETS RESULTAT		352.924	180.666
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		352.924	180.666
I ALT		352.924	180.666

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Grunde og bygninger.....		21.565.239	21.978.641
Materielle anlægsaktiver.....		21.565.239	21.978.641
ANLÆGSAKTIVER.....		21.565.239	21.978.641
Tilgodehavende hos lejere.....		15.164	17.901
Andre tilgodehavender.....		11.325	15.607
Tilgodehavender.....		26.489	33.508
Likvider.....		714.068	536.797
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		740.557	570.305
AKTIVER.....		22.305.796	22.548.946

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2014 kr.	2013 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		3.947.860	3.514.300
Overført overskud.....		-1.694.492	-2.333.267
EGENKAPITAL.....	1	2.253.368	1.181.033
SEB, nom. 2.080.000 EUR.....		12.178.699	12.666.833
Sparekassen Vendsyssel, nom. 1.013.394,36 EUR.....		4.579.284	4.932.619
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....		1.103.618	1.389.470
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	17.861.601	18.988.922
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	913.988	893.399
Gæld til pengeinstitutter.....		767.683	1.105.909
Anden gæld.....		509.156	379.683
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.190.827	2.378.991
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.052.428	21.367.913
PASSIVER.....		22.305.796	22.548.946
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

NOTER

Note

	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2014.....	24.638.924
Kostpris 31. december 2014.....	24.638.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014.....	2.660.283
Årets afskrivninger	413.402
Af- og nedskrivninger 31. december 2014.....	3.073.685
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014.....	21.565.239

Egenkapital

1

	Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2014.....	3.514.300	-2.333.267	1.181.033
Indbetalt i året.....	433.560		433.560
Valutakursreguleringer.....		285.851	285.851
Forslag til årets resultatdisponering.....		352.924	352.924
Egenkapital 31. december 2014.....	3.947.860	-1.694.492	2.253.368

Selskabskapitalen er udvidet i årets løb med 416.908 kr. og andrager pr. 31. december 2014 3.892.082 kr. selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	1/1 2014 gæld i alt	31/12 2014 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
SEB, nom. 2.080.000 EUR.....	13.105.107	12.638.653	459.954	0
Sparekassen Vendsyssel, nom. 1.013.394,36 EUR	5.387.744	5.033.318	454.034	3.480.784
Urealiseret tab på afledte finansielle instrumenter.....	1.389.470	1.103.618	0	0
	19.882.321	18.775.589	913.988	3.480.784

Eventualposter mv.

3

Ingen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****4**

Til sikkerhed for engagement med SEB AG er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev nom. 2.080.000 EUR i Kollwitzstrasse 17-19, Metzger Strasse 45, Berlin.

Primær transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev nom. 1.085.000 EUR i Kollwitzstrasse 17-19, Metzger Strasse 45, Berlin.

Transport i investorindbetalinger.